UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQL-LĐ Hải Phòng, ngày      tháng 10 năm 2023

V/v triển khai Kế hoạch thực hiện Nghị

quyết số 23/NQ-HĐND

 ngày 18/7/2023 thông qua chương trình

an toàn, vệ sinh lao động thành phố

giai đoạn 2023-2025

Kính gửi:

     - Các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế trên

      địa bàn thành phố;

   - Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp.

Ngày 25/9/2023 Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch số

252/KH-UBND triển khai Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-HĐND

ngày 18/7/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố thông qua Chương trình an

toàn, vệ sinh lao động thành phố Hải Phòng giai đoạn 2023 - 2025. Với mục tiêu

chăm lo cải thiện điều kiện làm việc, tiếp tục cải thiện môi trường lao động;

phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp và chăm sóc sức khỏe  người lao

động; nâng cao nhận thức và sự tuân thủ pháp luật về an toàn lao động, vệ sinh

lao động; bảo đảm an toàn lao động tính mạng cho người lao động, tài sản của

Nhà nước, tài sản của doanh nghiệp, của tổ chức, cá nhân, góp phần vào sự phát

triển bền vững của thành phố;

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng (Ban Quản lý) thông tin tới các

doanh nghiệp về Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 25/9/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-HĐND  ngày 18/7/2023 thông

qua chương trình an toàn, vệ sinh lao động thành phố giai đoạn 2023-2025 trong đó

đã nêu rõ về mục đích, mục tiêu, nội dung, thời gian thực hiện…. (có gửi kèm theo

Kế hoạch số 252/KH-UBND ngày 25/9/2023 của UBND thành phố).

Đồng thời yêu cầu các doanh nghiệp nghiên cứu nội dung Kế hoạch và thực

hiện các quy định của pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động góp phần hoàn

thành các mục tiêu tại Nghị quyết số 23/NQHĐND ngày 18/7/2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố.

Lãnh đạo các doanh nghiệp phải quan tâm, chú ý việc xây dựng, thực hiện

tốt nội quy, quy trình, biện pháp làm việc đảm bảo an toàn vệ sinh lao động, cải

thiện điều kiện lao động tại nơi làm việc nhằm hạn chế đến mức thấp nhất tai

nạn lao động, đảm bảo an toàn, sức khoẻ và tính mạng cho người lao động. Ban

Quản lý tăng cường phối kết hợp với các Đoàn kiểm tra liên ngành, các sở,

2

ngành, đơn vị, cơ quan liên quan kiểm tra các doanh nghiệp về tình hình thực

hiện ATVSLĐ, trong đó sẽ lập biên bản ghi nhận TNLĐ đối với người làm việc

không theo hợp đồng lao động trong doanh nghiệp. Ngoài ra khi có tình huống

tai nạn lao động khẩn cấp kịp thời báo cáo Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

để quản lý theo dõi và tới Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để giải quyết

theo quy định./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP HP;

- Sở LĐ-TB&XH;

- Công đoàn KKT;

- Cổng TTĐT BQL;

- Lưu: VP, QLLĐ/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Minh Đức

		2023-10-06T17:02:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Minh Đức <phamminhduc.bql@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T17:01:41+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T17:01:42+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-06T17:01:51+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!